

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



新世紀醫療控股有限公司

New Century Healthcare Holding Co. Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

截至二零二二年六月三十日止六個月 中期業績公告

二零二二年中期業績摘要

以下載列我們截至二零二二年六月三十日止六個月的的主要業績摘要：

1. 我們於截至二零二二年六月三十日止六個月錄得收益人民幣280.1百萬元，與去年同期相比小幅減少2.0%。
2. 期內除所得稅前虧損增加至人民幣233.6百萬元，而去年同期為人民幣37.9百萬元，主要原因是：(1)非流動資產減值虧損增加人民幣76.5百萬元；及(2)金融資產減值虧損增加人民幣114.3百萬元。

主要經營數據

	截至六月三十日止六個月		增長額
	二零二二年	二零二一年	
門診收入(人民幣千元)	166,210	158,039	5.2%
門診人次	111,164	116,643	-4.7%
住院收入(人民幣千元)	93,006	105,441	-11.8%
住院人次	3,151	3,900	-19.2%

董事會欣然公佈本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的中期未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字載列如下。

中期簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	280,104	285,844
收益成本	3	(213,459)	(210,595)
毛利		66,645	75,249
銷售開支		(32,528)	(27,661)
行政開支		(64,522)	(69,366)
研發開支		(4,240)	(5,947)
金融資產減值虧損淨額		(115,352)	(1,035)
非流動資產減值虧損		(82,846)	(6,383)
其他收入		627	2,844
其他(虧損)/收益－淨額		(64)	1,890
經營虧損		(232,280)	(30,409)
財務收入		5,458	1,825
財務成本		(6,592)	(8,716)
分佔使用權益法入賬之投資虧損淨額		(211)	(557)
除所得稅前虧損		(233,625)	(37,857)
所得稅開支	4	(1,116)	(11,284)
期內虧損		(234,741)	(49,141)
下列各項應佔期內(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(233,648)	(54,457)
非控股權益		(1,093)	5,316
其他全面收入			
可能重新分類至損益之項目			
－換算海外業務產生的匯兌差額		(793)	87
期內全面虧損總額		(235,534)	(49,054)
下列各項應佔期內全面(虧損)/收入總額：			
本公司擁有人		(234,441)	(54,370)
非控股權益		(1,093)	5,316
本公司普通權益擁有人應佔虧損每股虧損 (以每股人民幣計值)			
基本及攤薄	5	(0.48)	(0.11)

中期簡明綜合資產負債表

	截至二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	147,232	161,967
使用權資產	169,593	223,969
無形資產	321,973	412,989
按權益法入賬的投資	20,182	1,809
遞延稅項資產	638	598
長期按金及預付款項	7,241	8,133
非流動資產總值	666,859	809,465
流動資產		
存貨	18,682	21,142
貿易應收款項	42,464	39,351
其他應收款項、按金及預付款項	14,248	18,170
應收關聯方款項	50,013	158,925
現金及現金等價物	178,868	223,843
	304,275	461,431
分類為持作出售資產	45,759	-
流動資產總值	350,034	461,431
總資產	1,016,893	1,270,896
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	335	335
僱員股份計劃所持股份	(2,939)	(2,829)
股份溢價	2,606,495	2,606,495
其他儲備	(1,495,743)	(1,494,950)
累計虧損	(605,240)	(371,592)
小計	502,908	737,459
非控股權益	(70,538)	(53,221)
權益總額	(432,370)	684,238

	截至二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債		
非流動負債		
租賃負債	187,704	243,498
遞延稅項負債	42,803	51,983
	<u>230,507</u>	<u>295,481</u>
非流動負債總額	230,507	295,481
流動負債		
貿易應付款項	7 28,460	27,448
應計費用、其他應付款項及撥備	200,947	185,421
租賃負債	47,070	36,743
合約負債	26,234	30,399
即期稅項負債	3,534	5,852
應付關聯方款項	7,312	5,314
	<u>313,557</u>	<u>291,177</u>
與分類為持作出售資產直接相關的負債	40,459	-
	<u>354,016</u>	<u>291,177</u>
流動負債總額	354,016	291,177
總負債	584,523	586,658
總權益及負債	1,016,893	1,270,896

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)主要從事在中華人民共和國(「**中國**」)提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦提供在線醫療服務及向本集團關聯方提供醫院諮詢服務。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「**上市**」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「**人民幣**」)呈列，並約整至最接近的千元。

2 編製基準及會計政策

截至二零二二年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據《香港會計準則》第34號(「**《香港會計準則》第34號**」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度財務報告一般涵括的各類附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零二一年十二月三十一日止年度根據《香港財務報告準則》(「**《香港財務報告準則》**」)編製的年度財務報告以及本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月刊發的任何公開公告一併閱讀。

所採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟「持作出售非流動資產(或出售組別)」及採納下列新訂及經修訂準則除外。除分類為持作出售資產乃按賬面值與公平值減出售成本之較低者計量外，財務資料已按歷史成本基準編製。

(a) 持作出售非流動資產(或出售組別)

倘非流動資產(或出售組別)的賬面值將主要透過出售交易而非透過持續使用收回，且出售被視為極有可能發生，則其分類為持作出售。其乃按賬面值與公平值減出售成本之較低者計量，惟按公平值列賬的遞延稅項資產、僱員福利所產生資產、金融資產及投資物業等資產及保險合約項下合約權利獲明確規定可豁免遵守該項規定。

減值虧損乃按資產(或出售組別)任何初始或其後撇減至公平值減出售成本確認。收益乃按資產(或出售組別)公平值減出售成本的任何其後增加確認，惟不得超過先前確認的任何累計減值虧損。於非流動資產(或出售組別)的出售日期前先前尚未確認的收益或虧損會於終止確認日期確認。

非流動資產(包括為出售組別一部分的資產)在獲分類為持作出售時不予折舊或攤銷。分類為持作出售的出售組別負債應佔利息及其他開支繼續予以確認。

分類為持作出售的非流動資產及分類為持作出售的出售組別的資產於資產負債表內與其他資產分開呈列。分類為持作出售的出售組別的負債於資產負債表內與其他負債分開呈列。

(b) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間起適用。本集團並無因採納該等準則而更改其會計政策或作出追溯調整。

(c) 已頒佈但本集團尚未採納的準則的影響

本集團並無提早採納已頒佈但未於當前報告期間強制生效的若干新訂會計準則及詮釋。預期該等準則不會於當前或未來報告期間對本集團及對可見未來的交易造成重大影響。

3 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者認為，本集團主要從事四個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；(iii)醫院諮詢服務；及(iv)其他，各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵。

本集團的分部資料呈列如下：

(i) 分部資料

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢 服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)							
截至二零二二年六月三十日止六個月							
來自外部客戶的收益	230,557	46,327	148	3,072	-	-	280,104
分部間收益	-	-	-	11,456	(11,456)	-	-
總收益	230,557	46,327	148	14,528	(11,456)	-	280,104
收益成本	(157,627)	(52,315)	(73)	(8,252)	4,808	-	(213,459)
分部業績	(15,747)	(89,170)	(123,812)	(5,870)	-	-	(234,599)
未分配收入						6,301	6,301
未分配成本						(5,327)	(5,327)
除所得稅前(虧損)/溢利	(15,747)	(89,170)	(123,812)	(5,870)	-	974	(233,625)
所得稅開支						(1,116)	(1,116)
除所得稅後虧損							<u>(234,741)</u>
截至二零二二年六月三十日							
資產總值	529,765	271,936	43,902	6,191	-	165,099	<u>1,016,893</u>
負債總額	314,812	204,612	2,600	8,157	-	54,342	<u>584,523</u>

	醫院諮詢						總計
	兒科	婦產科	服務	其他	分部間抵銷	未分配	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)							
截至二零二一年六月三十日止六個月							
來自外部客戶的收益	220,992	61,014	493	3,345	-	-	285,844
分部間收益	-	-	-	5,667	(5,667)	-	-
總收益	220,992	61,014	493	9,012	(5,667)	-	285,844
收益成本	(150,315)	(58,187)	(441)	(4,980)	3,328	-	(210,595)
分部業績	23,987	(16,515)	(496)	(12,750)	-	-	(5,774)
未分配收入						6,850	6,850
未分配成本						(38,933)	(38,933)
除所得稅前溢利/(虧損)	23,987	(16,515)	(496)	(12,750)	-	(32,083)	(37,857)
所得稅開支						(11,284)	(11,284)
除所得稅後虧損							(49,141)
截至二零二一年十二月三十一日							
資產總值	557,236	313,856	139,784	5,719	-	254,301	1,270,896
負債總額	302,864	199,794	4,209	7,577	-	72,214	586,658

(ii) 與客戶之間的合約產生的收益劃分

絕大部分本集團來自外部客戶的收益在某一時點確認。

4 所得稅開支

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
— 中國企業所得稅	10,336	13,487
遞延所得稅	(9,220)	(2,203)
	<u>1,116</u>	<u>11,284</u>

5 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損按本公司擁有人應佔虧損除以截至二零二二年六月三十日止六個月的已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	<u>(233,648)</u>	<u>(54,457)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>483,309</u>	<u>483,334</u>
每股基本虧損(人民幣元)	<u><u>(0.48)</u></u>	<u><u>(0.11)</u></u>

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據一項受限制股份獎勵計劃向若干僱員授出9,000,000股受限制股份。截至二零二二年六月三十日，除4,767,000股股份已放棄外，所有其他股份已獲歸屬。該等已放棄股份並無計入每股基本虧損的計算。

截至二零二二年六月三十日，本公司持有2,073,500股(二零二一年六月三十日：1,924,000股)本公司股份以設立僱員股份激勵計劃。該等股份並無計入每股基本虧損的計算，乃因該等股份概無發行在外。

(b) 攤薄

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，由於並無潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相等。

6 貿易應收款項

	截至二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自與客戶之間的合約的貿易應收款項	44,759	39,797
減：貿易應收款項減值撥備	(2,295)	(446)
貿易應收款項－淨額	<u>42,464</u>	<u>39,351</u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。

大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及社會保險局款項。貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	截至二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	25,839	31,738
4至6個月	9,855	1,604
7個月至1年	4,311	904
1年以上	4,754	5,551
	<u>44,759</u>	<u>39,797</u>

7 貿易應付款項

截至二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	截至二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	20,728	20,138
4至6個月	5,207	5,099
7個月至1年	1,329	957
1年以上	1,196	1,254
	<u>28,460</u>	<u>27,448</u>

8 股息

本公司董事會議決不宣派截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(二零二一年六月三十日：無)。

截至二零二二年六月三十日止六個月，股息人民幣16,224,000元(二零二一年六月三十日：人民幣21,389,000元)已派付予本集團附屬公司北京新世紀兒童醫院的非控股股東北京兒童醫院。

管理層討論與分析

業務概覽

本集團堅持既定的戰略發展目標，進一步加強婦產兒多學科協作及兒科亞專科建設，圍繞目標客戶群需求不斷完善醫療服務模式。為滿足新生代家庭對兒童健康發展的精細化、專業化和個性化需求，本集團於二零二二年一月成立新世紀兒童健康發展中心，為0-18歲兒童家庭提供醫、教、養結合的兒童全生命週期健康發展服務。為拓展本集團於山東省的中高端兒科及婦產科醫療服務機構網絡，本集團於二零二二年四月透過收購嘉華永盛12.47%股權，間接持有青島新世紀婦兒醫院12.47%的少數股權。我們相信青島具有業務增長的潛力，該收購事項能為本集團提供更大目標市場，符合本集團的發展策略。有關上述收購事項的詳情載於日期為二零二二年一月三十日及二零二二年三月二十九日的公告。在我們進行投資後，青島新世紀婦兒醫院的醫療服務收入、門診及住院人次與去年同期相比，均實現良性增長。

由於二零二二年上半年全國部分地區新型冠狀病毒病(「**新冠肺炎**」)疫情仍有波動，受疫情管控的影響，本集團於二零二二年上半年的業務收益與去年同期相比略有下降，本集團獲得收益人民幣280.1百萬元，同比下降2.0%；醫療服務收益為人民幣276.9百萬元，同比下降1.8%。

作為北京¹地區以及全國領先的私立婦產兒醫療服務提供商，我們為客戶提供婦產兒一體化的醫療服務，並且以提供全面的、深度的兒科醫療服務為特色。二零二二年上半年兒科業務繼續保持提升，兒科業務的穩健提升主要得益於兒外科、兒專科(主要包括眼科、耳鼻喉科、口腔科、皮膚科等)、兒童保健科的發展，以及商業保險業務的推進。二零二二年上半年，兒外科和兒專科收益對兒科門診和住院服務收益貢獻佔比與二零二一年上半年的42.7%基本持平，為42.3%，兒童保健科收益貢獻佔比較二零二一年上半年的7.8%提升至10.6%，兒科業務的商業保險直付收益對兒科醫療服務收益貢獻佔比較二零二一年上半年的24.3%提升至26.9%。

¹ 根據相關文件，本集團與北京兒童醫院就北京新世紀兒童醫院之合作將持續至二零五二年十二月十二日。

二零二二年上半年兒科服務收益為人民幣230.6百萬元，同比增長4.3%，佔總醫療服務收益83.3%。兒科門診服務收益為人民幣143.4百萬元，同比增長8.1%；門診人次為88,426人次，同比下降3.5%。兒科住院服務收益為人民幣69.5百萬元，同比下降0.4%；住院人次為2,344人次，同比下降9.5%。

婦產科業務實現收益人民幣46.3百萬元，同比下降24.1%。婦產科門診服務收益為人民幣22.8百萬元，同比下降10.0%；門診人次為22,738人次，同比下降9.1%，門診人均消費人民幣1,002元，同比下降1.0%。婦產科住院服務收益為人民幣23.5百萬元，同比下降34.1%，住院人次為807人次，同比下降38.4%。

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月錄得虧損淨額為人民幣234.7百萬元，主要由於(i)自二零二二年第二季度以來地方政府持續實施嚴格的疫情防控政策，加上市場競爭加劇，導致產生非流動資產減值虧損；及(ii)金融資產錄得若干重大減值虧損金額所致。有關減值虧損的進一步詳情，請參閱下文「財務回顧－非流動資產減值虧損」一節及「財務回顧－金融資產減值虧損」一節。

行業展望及本集團戰略

兒童人口數量和兒童健康對國家的長期國力發展具有重要的戰略意義。二零一六年出台《「健康中國2030」規劃綱要》，其中包括對兒童青少年近視防控、心理健康、口腔健康、0-6歲健康管理等要求。二零二一年六月發佈《關於優化生育政策促進人口長期均衡發展的決定》，實施三孩生育政策及配套支持措施。國家頻頻出台對兒童健康的政策引導和支持，同年十月發佈《健康兒童行動提升計劃(2021-2025年)》，國家層面的政策引導大大有助於提升民眾對兒童健康管理的意識，也引發了市場對兒童預防保健、生長發育管理、兒科細分專科的顯著需求增長。兒科醫療服務從以往的兒科疾病治療需求向多元化、長尾化、個性化的醫療和健康管理需求轉變。兒童家庭健康消費在疫情後出現升級，以及兒童家庭對商業保險的關注提升，為兒童醫療市場帶來新的增長機遇。

順應行業發展趨勢，本集團繼續通過實施以下措施把握行業商機：

- 憑借產科的引流效應，滿足產後家庭對女性保健、醫美塑形和兒科業務的需求。在以兒科和婦科多學科協作為競爭優勢的前提下，專注於亞專科建設，並且圍繞客戶醫療和健康需求建立產品和服務鏈。
- 推動客戶管理體系升級，全面提升客戶體驗以及粘性，持續擴大會員家庭基數。
- 加強市場推廣以及保險機構合作，提升目標客戶群的覆蓋率。
- 根據本集團發展戰略，優化組織架構和人才管理，加強成本控制。

財務回顧

分部收益

我們的收益主要來自提供(i)醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)；及(ii)醫院諮詢服務。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	276,884	98.8%	282,006	98.6%
醫院諮詢服務	148	0.1%	493	0.2%
其他 ⁽¹⁾	3,072	1.1%	3,345	1.2%
總計	<u>280,104</u>	<u>100.0%</u>	<u>285,844</u>	<u>100.0%</u>

(1) 包括分部間抵銷後來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售以及在線醫療服務的收益。

醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
(人民幣千元，百分比除外)		
收益	276,884	282,006
收益成本	209,942	208,502
毛利	66,942	73,504
毛利率	24.2%	26.1%

下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
(人民幣千元，百分比除外)				
兒科服務	230,557	82.3%	220,992	77.3%
婦產科服務	46,327	16.5%	61,014	21.3%
總計	<u>276,884</u>	<u>98.8%</u>	<u>282,006</u>	<u>98.6%</u>

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售分類。下表載列所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本集團		
住院服務		
住院人次	3,151	3,900
住院人均消費(人民幣元)	29,516	27,036
門診服務		
門診人次	111,164	116,643
門診人均消費(人民幣元)	1,495	1,355

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年

住院醫療服務收益(人民幣千元)	93,006	105,441
門診醫療服務收益(人民幣千元)	166,210	158,039
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	17,668	18,526
兒科服務		
住院服務		
住院人次	2,344	2,589
住院人均消費(人民幣元)	29,635	26,934
門診服務		
門診人次	88,426	91,639
門診人均消費(人民幣元)	1,622	1,448
住院兒科服務收益(人民幣千元)	69,464	69,732
門診兒科服務收益(人民幣千元)	143,425	132,734
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	17,668	18,526
婦產科服務		
住院服務		
住院人次	807	1,311
住院人均消費(人民幣元)	29,172	27,238
門診服務		
門診人次	22,738	25,004
門診人均消費(人民幣元)	1,002	1,012
住院婦產科服務收益(人民幣千元)	23,542	35,709
門診婦產科服務收益(人民幣千元)	22,785	25,305

截至二零二二年六月三十日止六個月提供醫療服務的收益為人民幣276.9百萬元，同比減少1.8%，佔本集團總收益的98.8%。該項減少主要由於門診醫療服務收益和住院醫療服務收益分別增長5.2%及減少11.8%所致。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團兒科住院服務2,344人次，同比下降9.5%，兒科門診服務88,426人次，同比下降3.5%。婦產科住院服務807人次，同比下降38.4%，婦產科門診服務22,738人次，同比下降9.1%。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零二二年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣209.9百萬元，同比增長0.7%。

醫院諮詢服務

我們亦有部分收益來自於提供醫院諮詢服務。下表載列所示期間我們醫院諮詢服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	148	493
收益成本	73	441
毛利	75	52
毛利率	50.7%	10.5%

我們醫院諮詢服務的收益及毛利率分別為人民幣0.1百萬元及50.7%。收益減少主要是由於嘉華麗康對諮詢服務的需求減少，導致本期間嘉華怡和來自嘉華麗康的諮詢收益較去年同期下降所致。

毛利及毛利率

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的毛利為人民幣66.6百萬元，同比減少11.4%。這主要是由於新冠肺炎疫情的影響，加上奧密克戎變異病株的高傳染性，自二零二二年第二季度以來因應政府的常態疫情防控規定，本公司須加大投入疫情防控的資源及人力。我們的毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的26.3%減至截至二零二二年六月三十日止六個月的23.8%。

銷售開支

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣32.5百萬元，同比增長17.3%，主要是由於持續強化和擴大營銷團隊以在常態疫情防控情況下恢復收益規模導致銷售開支增加所致。

行政開支

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣64.5百萬元，較截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣69.4百萬元減少7.1%。該項減少主要是由於加強我們的營運管理團隊建設，同時削減行政開支所致。

研發開支

本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月的研發開支為人民幣4.2百萬元，而去年同期為人民幣5.9百萬元。該項減少主要由於研發活動減少所致。

非流動資產減值虧損

於報告期內，本公司錄得非流動資產減值虧損人民幣82.8百萬元，包括成都新世紀的無形資產減值虧損人民幣37.3百萬元及商譽減值虧損人民幣33.6百萬元，以及北京新世紀奧東門診部的無形資產減值虧損人民幣9.8百萬元及物業、廠房及設備減值虧損人民幣2.1百萬元。

成都新世紀方面，有關虧損主要由於自二零二二年第二季度以來地方政府持續實施嚴格的疫情防控政策及市場競爭加劇，從而影響其業務表現並將對日後業務表現造成不利影響。

北京新世紀奧東門診部方面，減值虧損主要涉及按資產賬面值與公平值減出售成本之較低者計量的資產減值。於二零二二年六月二十九日，本公司附屬公司北京新世紀婦兒醫院（「賣方」）與一名獨立第三方（「買方」）訂立買賣協議，據此賣方同意出售，而買方同意購買北京新世紀奧東門診部的全部股權，總代價為人民幣5.3百萬元（「出售事項」）。由於就出售事項計算的所有適用比率均低於5.0%，出售事項並不構成上市規則第14章項下的須予公佈交易。

金融資產減值虧損

於報告期內，本公司錄得金融資產減值虧損人民幣115.4百萬元，主要由於(i)應收嘉華麗康款項的預期信貸虧損人民幣94.6百萬元（「嘉華麗康預期信貸虧損」）；及(ii)來自北京栢瑞康辰科技發展有限公司的預期信貸虧損人民幣18.9百萬元。

嘉華麗康預期信貸虧損主要由於(i)新冠肺炎疫情的持續影響，尤其鑒於奧密克戎變異病株的高傳染性，導致中國政府自二零二二年第二季度以來持續實施嚴格的疫情防控政策，從而對嘉華麗康所營運醫療機構提供的門診及外科服務造成重大不利影響，尤其是為該等醫療機構收入貢獻重大部分的普通專科疾病大多屬於國家疫情防控嚴格管制範圍內的疾病；及(ii)奧密克戎變異病株傳播的影響再加上國內宏觀經濟環境的不確定性，對嘉華麗康期內的融資及集資能力構成不利影響。未來，本公司將繼續加大力度催收，並嚴密監控上文所述應收款項的回收情況。

財務收入及開支

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣1.8百萬元增加至人民幣5.5百萬元，主要是由於匯兌收益增加人民幣4.1百萬元及利息收入減少人民幣0.4百萬元所致。我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的財務成本為人民幣6.6百萬元，主要包括與租賃付款相關的利息開支人民幣5.8百萬元。

所得稅開支

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月的所得稅開支為人民幣1.1百萬元，主要由於無形資產減值虧損導致的遞延稅項負債撥回所致。

由於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的虧損業績，實際稅率並不適用。

截至二零二二年六月三十日止六個月的虧損

我們截至二零二二年六月三十日止六個月的虧損為人民幣234.7百萬元，而截至二零二一年六月三十日止六個月的虧損為人民幣49.1百萬元。

財務狀況

存貨

我們的存貨由截至二零二一年十二月三十一日的人民幣21.1百萬元減少11.4%至截至二零二二年六月三十日的人民幣18.7百萬元，主要是由於年底醫療服務需求高峰期時儲備的存貨增多所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零二一年十二月三十一日的人民幣39.4百萬元增加7.9%至截至二零二二年六月三十日的人民幣42.5百萬元，主要是由於來自健康保險局的應收款項增加所致。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零二一年十二月三十一日的人民幣27.4百萬元增加4.0%至截至二零二二年六月三十日的人民幣28.5百萬元，主要是由於二零二二年上半年儲備存貨採購量增加所致。

流動性及資本來源

現金及現金等價物

截至二零二二年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣178.9百萬元(二零二一年十二月三十一日：人民幣223.8百萬元)。截至二零二二年六月三十日，我們並無任何計息借款(二零二一年十二月三十一日：無)。

重大投資

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

收購及出售

除上文已披露者外，截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：(i)屬物業、廠房及設備的租賃裝修、醫療設備、傢俱及辦公設備、汽車及在建工程；及(ii)與營運有關的電腦軟件等無形資產。於截至二零二二年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣21.4百萬元，主要是因為於嘉華永盛的股權投資所致。

債務

借款

截至二零二二年六月三十日，我們並無任何借款(二零二一年十二月三十一日：無)。

匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算。當已確認資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時會產生外匯匯率風險。截至二零二二年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該風險。

或然負債

截至二零二二年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

資產質押

截至二零二二年六月三十日，我們並無質押任何資產。

合約義務

截至二零二二年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

金融工具

我們的主要金融工具包括按公平值計量且其變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)及應付關聯方款項。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

資產負債比率

截至二零二二年六月三十日，我們並無任何借款，故資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)並不適用(二零二一年十二月三十一日：不適用)。

僱員及薪酬政策

截至二零二二年六月三十日，本集團擁有1,303名僱員(二零二一年六月三十日：1,368名僱員)。於截至二零二二年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的員工薪酬開支總額為人民幣163.1百萬元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣160.9百萬元)。薪酬乃參照有關員工的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他員工福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團亦已採納受限制股份獎勵計劃及僱員股份計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事酬金時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、於本公司的表現及通行市況。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力於維持較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄十四所載的企業管治守則中適用於本公司的原則。

董事認為，本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載全部適用的守則條文，惟守則條文C.2.1條除外，該條規定董事長與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以更迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離本公司董事長與首席執行官的角色。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)進行本公司證券交易制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出特定查詢，且董事均已確認截至二零二二年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守本公司證券交易指引的情況向僱員作出特定查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事郭其志先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出充分披露。

報告期後事項

本集團於報告期後概無重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於香港交易所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ncich.com.cn)。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站刊載。

釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「北京兒童醫院」	指	首都醫科大學附屬北京兒童醫院，僅因其於北京新世紀兒童醫院擁有35.0%權益而成為本公司附屬公司層面的一名關連人士；
「北京新世紀奧東門診部」	指	北京新世紀奧東門診部有限公司(前身為北京美華婦兒門診部有限公司)，一間於二零一四年五月十五日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於二零零二年十二月十三日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「北京新世紀婦兒醫院」	指	北京新世紀婦兒醫院有限公司，一間於二零一二年一月四日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則；
「成都新世紀」	指	成都新世紀婦女兒童醫院有限公司，一間於二零一零年九月二十八日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、中國澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；

「董事」	指	本公司董事；
「僱員股份計劃」	指	本公司於二零二零年八月二十八日批准並採納的受限制股份獎勵計劃；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港交易所」	指	香港交易及結算所有限公司；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「嘉華麗康」	指	北京嘉華麗康醫療投資管理有限公司，一間於二零零九年四月十六日在中國註冊成立的有限公司，並為本公司的關連人士；
「嘉華怡和」	指	北京嘉華怡和管理諮詢有限公司，一間於二零一五年六月十五日在中國註冊成立的有限公司，由本公司全資擁有；
「嘉華永盛」	指	北京嘉華永盛醫療投資管理有限公司，一間於二零一五年九月二十二日在中國註冊成立的有限公司，由嘉華麗康及北京喬耐森星醫療諮詢有限公司分別直接持有67.53%及20.00%權益，以及由嘉華怡和透過其全資附屬公司間接持有12.47%權益；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「新世紀兒童健康發展中心」	指	新世紀兒童健康發展中心，為於二零二二年一月十六日於新世紀醫療品牌旗下正式掛牌成立的新兒科門診服務中心；

「青島新世紀婦兒醫院」	指	青島新世紀婦兒醫院有限公司，一間於二零一五年十二月十五日在中國註冊成立的有限公司，屬嘉華永盛的全資附屬公司；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「股東」	指	股份持有人；
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「同比」	指	與上一年同期相比；及
「%」	指	百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「關連人士」、「控股股東」及「附屬公司」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命
新世紀醫療控股有限公司
 董事長、執行董事兼首席執行官
Jason ZHOU先生

香港，二零二二年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事郭其志先生、王思業先生、李素玉女士、楊躍林先生及解強先生；及獨立非執行董事吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。